

VALORIZACIÓN N° 01 - SETIEMBRE 2024

CONTRATO: OS N°037-2024-CFDMA
 SERVICIO: CONCRETO ARMADO, CERCO PERIMETRICO PARA CENTRAL FOTOVOLTAICA
 PROYECTO: EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE OBRA "AMPLIACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS PROVINCIAS DE DATUM DEL MARAÑÓN Y LORETO, REGIÓN LORETO"
 SUB CONTRATISTA: AGUSTIN ALVARADO BRIONES

ITEM	DESCRIPCIÓN DE PARTIDAS	MEDIDA	METRADO	COSTO	TOTAL	ACUMULADO MES ANTERIOR		EN EL MES		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR		AVANCE
						METRADO	TOTAL S/	METRADO	TOTAL S/	METRADO	TOTAL S/	METRADO	TOTAL S/	
I	CASA DE FUERZA Y CONTROL DE SISTEMA FOTOVOLTAICO CENTRALIZADO													
4.00	CONCRETO ARMADO													
4.1	Zapatas y Vigas de Cimentación													
4.1.1	MORTERO PARA ZAPATAS f _c =210 kg/cm ² (1:4 cemento arena)	m3	49.52	590.00	29,216.85			8.00	4,720.01	8.00	4,720.01	41.52	24,496.84	16.16%
4.1.2	ACERO f _y =4200 kg/cm ² GRADO 60 en ZAPATAS	kg	1,478.28	12.04	17,799.73			150.00	1,806.13	150.00	1,806.13	1,328.28	15,993.60	10.15%
4.1.3	MORTERO PARA VIGAS DE CIMENTACIÓN f _c =210 kg/cm ² (1:4 cemento arena)	m3	33.16	558.80	18,529.71			8.00	4,470.38	8.00	4,470.38	25.16	14,059.33	24.13%
4.1.4	REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	3,500.00	4.57	15,995.00			571.00	2,609.47	571.00	2,609.47	2,929.00	13,385.53	16.31%
	SUB-TOTAL 4.1:		0.00		81,541.29									
4.2	Columnas													
4.2.1	MORTERO EN COLUMNAS f _c =210 kg/cm ² (1:4 cemento arena)	m3	16.37	558.80	9,147.51			4.00	2,235.19	4.00	2,235.19	12.37	6,912.32	24.43%
4.2.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS	m2	218.21	87.10	19,005.79			52.00	4,529.13	52.00	4,529.13	166.21	14,476.67	23.83%
4.2.3	ACERO f _y =4200 kg/cm ² GRADO 60 en COLUMNAS	kg	2,000.00	12.04	24,081.67			250.00	3,010.21	250.00	3,010.21	1,750.00	21,071.46	12.50%
	SUB-TOTAL 4.2:		0.00		52,234.97									
4.4	Vigas													
4.4.1	CONCRETO MORTERO EN VIGAS f _c =210 kg/cm ²	m3	10.82	558.80	6,046.18			2.71	1,511.55	2.71	1,511.55	8.12	4,534.64	25.00%
4.4.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS	m2	152.11	173.68	26,418.21			38.03	6,804.55	38.03	6,804.55	114.08	19,813.66	25.00%
4.4.3	ACERO f _y =4200 kg/cm ² GRADO 60 en VIGAS	kg	1,515.42	12.04	18,246.92			250.00	3,010.21	250.00	3,010.21	1,265.42	15,236.71	16.50%
	SUB-TOTAL 4.4:		0.00		50,711.32									
4.5	Lozas Masisas para Asientos													
4.5.1	CONCRETO DE MORTERO EN LOSA MASISA f _c =210 kg/cm ²	m3	47.08	558.80	26,308.17			11.77	6,577.04	11.77	6,577.04	35.31	19,731.12	25.00%
4.5.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE BORDE EN LOSA MASISA	m2	21.47	87.10	1,870.01			5.37	467.50	5.37	467.50	16.10	1,402.51	25.00%
4.5.3	ACERO f _y =4200 kg/cm ² GRADO 60 EN LOSA MASISA	kg	1,100.07	12.04	13,245.76			250.00	3,010.21	250.00	3,010.21	850.07	10,235.55	22.73%
	SUB-TOTAL 4.5:		0.00		41,423.94									
4.8	Loza Maciza													
4.8.1	MORTERO EN LOSA MACIZA f _c =210 kg/cm ²	m3	20.48	558.79	11,444.11			5.12	2,861.03	5.12	2,861.03	15.36	8,583.08	25.00%
4.8.2	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOZA MACIZA	m2	147.58	183.28	27,048.82			36.90	6,762.21	36.90	6,762.21	110.69	20,286.62	25.00%
4.8.3	ACERO f _y =4200 kg/cm ² GRADO 60 en LOSA MACIZA	kg	2,285.93	12.04	27,524.51			250.00	3,010.21	250.00	3,010.21	2,035.93	24,514.30	10.94%
	SUB-TOTAL 4.8:		0.00		66,017.44									
II	CERCO PERIMETRICO													
13.00	MOVIMIENTOS DE TIERRA													
13.01	EXCAVACION PARA POSTE DE CERCO DE PERIMETRO	m2	177.98	48.12	8,564.08			44.50	2,141.02	44.50	2,141.02	133.49	6,423.06	25.00%
13.02	NIVELACION DE TERRENO MANUAL EN CERCO PERIMETRICO (Incluye despeje de arboles y desg)	m3	23,560.13	5.33	125,628.81			751.00	4,004.53	751.00	4,004.53	22,809.13	121,624.28	3.19%
13.03	HITOS DE CONCRETO PARA GEOREFERENCIACIONES	m2	400.00	13.67	5,468.00			400.00	5,468.00	400.00	5,468.00	0.00	0.00	100.00%
	SUB-TOTAL 13:		0.00		139,660.89									
14.00	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE													
14.01	SOLADO DE MORTERO 1:6 (cemento-arena) e=4" PARA CERCO PERIMETRICO	u	310.95	62.90	19,557.71			40.00	2,515.87	40.00	2,515.87	270.95	17,041.84	12.86%
14.02	CONCRETO DE MORTERO f _c =210 kg/cm ² PARA CERCO PERIMETRICO	m	100.00	558.80	55,879.71			10.00	5,587.97	10.00	5,587.97	90.00	50,291.74	10.00%
14.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMIENTO DE CERCO PERIMETRICO	u	1,000.00	117.77	117,768.55			41.19	4,851.27	41.19	4,851.27	958.81	112,917.28	4.12%
14.04	ACERO f _y =4200 kg/cm ² GRADO 60 en SOBRECIMIENTO Y CIMIENTO	u	5,000.00	12.04	60,204.18			250.00	3,010.21	250.00	3,010.21	4,750.00	57,193.97	5.00%
	SUB-TOTAL 14:				253,410.15									
TOTAL OBRAS CIVILES (S/.)					S/685,000.00			S/84,773.90				S/600,226.11		
SUB TOTAL (S/.)					S/685,000.00			S/84,773.90				S/600,226.11		
IGV 18% (S/.)					S/0.00			S/0.00				S/0.00		
TOTAL SUB CONTRATO (S/.)					S/685,000.00			S/84,773.90				S/600,226.11		

CONSORCIO FOTOVOLTAICO DATUM DEL MARAÑÓN ASOCIADOS

 MARILÍN MIREIDA HUMÁN BAYTA
 REPRESENTANTE COMUNITARIO

CONSORCIO FOTOVOLTAICO DATUM DEL MARAÑÓN ASOCIADOS

 EDILÓN AGUSTÍN RAMOS GARNICA
 RESIDENTE DE OBRA